
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník") a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákoník") 

Smluvní strany: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „VZP ČR" nebo „Objednatel") 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
2. AutoCont CZ a.s. 

se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedenem Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 814. 

(dále jen „Poskytovatel") 
(společně též „smluvní strany") 

Preambule 

1. Tato Smlouva upravuje vztah mezi VZP ČR a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku veřejné 
zakázky „Podpora produktu Adobe LiveCycIe", přičemž nabídka Poskytovatele byla VZP ČR vybrána 
jako nejvhodnější. 

2. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu 
plnění mezi smluvními stranami. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími 
podmínkami výše uvedené veřejné zakázky. 

3. VZP ČR je na základě Smlouvy č. CZ1-1VZ19 o vytvoření, dodávce a úpravách aplikačního software, 
Elektronizace Přílohy č. 2, uzavřené se společností HEWLETT-PACKARD s.r.o. dne 17.6. 2010 
oprávněným uživatelem programových produktů uvedených v čl. II. odst. 2 této Smlouvy na podporu 
produktu Adobe LiveCycIe. 

4. Na základě Smlouvy č. ESA-2014-Z040/4100033340 uzavřené VZP ČR se společností AutoCont CZ 
a.s. dne 16. 7. 2014 je produktům uvedeným v čl. II. odst. 2 této Smlouvy tohoto článku na podporu 
produktu Adobe LiveCycIe poskytována podpora do 14. 7. 2016 (dále jen „stávající smlouva"). 

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy. 



Článek I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je: 

a) závazek Poskytovatele poskytovat / zajistit (dále jen „poskytovat") pro VZP ČR prodloužení 
poskytování originální SW podpory společnosti Adobe Systems Incorporated v rozsahu 
Maintenance & Support pro programové produkty Adobe LiveCycIe (dále vše též jen 
„podpora"), jichž je VZP ČR uživatelem, a to na dobu 3 let, 

b) závazek VZP ČR zaplatit Poskytovateli za řádné plnění dle této Smlouvy cenu ve výši a za 
podmínek stanovených v této Smlouvě. 

Článek II. Specifikace předmětu plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat níže uvedeným softwarovým (dále jen „SW") produktům, jejichž 
výrobcem je společnost Adobe Systems Incorporated (dále jen „výrobce"), podporu na dobu 3 let, a to 
v období od 15. 7. 2016 do 14. 7. 2019, způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

2. Přehled SW produktů s příslušným licenčním rozsahem, k nimž bude dle této Smlouvy poskytována 
níže specifikovaná podpora: 

Produktově 
číslo SW produkt 

Stávající licenční 
rozsah SW produktu 

(ke kterému bude 
poskytována 

podpora) 

10001551J2 
Reader Extension Svr, PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per Document - 2L 

15 

10001609J2 Digital Signatures, PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per CPU - 2L 

1 

10001615J2 Process Management, PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per CPU - 2L 

2 

10001709J2 Digital Signatures, PLT RNW 3 Year, Bridge. 
WEBLOGIC, Per Server - DEV, 2L 

1 

10001715J2 Process Management, PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per Server - DEV, 2L 

1 

3. Obsah a Podmínky poskytování podpory jsou dále uvedeny v Příloze č. 1 - „PODMÍNKY 
POSKYTOVÁNÍ MAINTENANCE &SUPPORT ADOBE LIVECYCLE" (dále jen „Příloha č. 1"), která 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

Článek III. Cena plnění 

1. VZP ČR se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné splnění předmětu plnění cenu ve výši a 
lhůtách splatnosti dohodnutých touto Smlouvou. 

2. Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové nabídky obsažené v příslušné nabídce 
Poskytovatele v rámci předmětné veřejné zakázky. 

3. Celková cena plnění činí 2 925 000 Kč bez DPH. Ktéto částce bude Poskytovatelem účtována DPH 
v zákonem stanovené výši, platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení 
sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Poskytovatel. 

2 



4. Podrobný rozpis celkové ceny plnéní: 

Produktové 
číslo SW produkt 

1 H f 

¿ 1 h i 

Stávající 
licenční 

rozsah SW 
produktu (ke 
kterému bude 
poskytována 

podpora) 

Cena v Kč za 1 
ks bez DPH 

Cena v Kč za 
požadované 

množství bez 
DPH 

10001551J2 

Reader Extension Svr, 
PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per 
Document - 2L 

15 55 000,- 825 000,-

10001609J2 
Digital Signatures, PLT 
RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per CPU - 2L 

1 500 000,- 500 000,-

10001615J2 
Process Management, 
PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per CPU - 2L 

2 500 000,- 1 000 000,-

10001709J2 

Digital Signatures, PLT 
RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per Server -
DEV, 2L 

1 300 000,- 300 000,-

10001715J2 

Process Management, 
PLT RNW 3 Year, Bridge: 
WEBLOGIC, Per Server -
DEV, 2L 

1 300 000,- 300 000,-

Celková cena plnění v Kč bez DPH 
(za období od 15. 7. 2016 do 14. 7. 2019): 2 925 000,-

5. Celková cena plnění bez DPH je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje úhradu za veškeré plnění dle 
této Smlouvy; tj. i odměnu za poskytnutou licenci (viz čl. X. této Smlouvy) v odpovídající výši. 

Článek IV. Doba, způsob plnění, komunikace, místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat podporu podle této Smlouvy v období od 15. 7. 2016 
do 14. 7. 2019, a to způsobem a v rozsahu uvedeným v této Smlouvě, zejména v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

2. Vzhledem ktomu, že k uzavření této Smlouvy dojde až po 15. 7. 2016, poskytne Poskytovatel 
Objednateli již od 15. 7. 2016 čerpání té části podpory, které je fakticky možné. 

3. Pokud Poskytovatel není „výrobcem" předmětných SW produktů, zavazuje se informovat výrobce 
o uzavření této Smlouvy s tím, že tato Smlouva zajišťuje podporu navazující na podporu předchozí. 

4 O skutečnostech uvedených v odstavcích 2. a 3. tohoto článku a s konstatováním, že poskytování 
podpory podle této Smlouvy bylo zahájeno skutečně od 15. 7. 2016, bude podepsán pověřenými 
osobami smluvních stran (srov. čl. XIII. odst. 4) Protokol o zajištění poskytování podpory (dále jen 
„Protokol"). Protokol s příslušným obsahem a podpisem doručí Poskytovatel Objednateli do 10 dnů od 
podpisu této Smlouvy. Protokol může být druhé smluvní straně zaslán nejen v listinné podobě, ale i 
elektronické podobě (lze i e-mailem jako naskenovaná kopie podepsaného dokumentu). 

5. Vzhledem ktomu, že předmětem předmětné veřejné zakázky je prodloužení podpory SW produktů, 
které VZP ČR právem (z titulu předchozích smluv) užívá, prohlašují obě smluvní strany tuto Smlouvu 
za smlouvu navazující na stávající smlouvu, s tím, že tato Smlouva také zajišťuje podporu navazující 
na podporu, která je předmětným SW produktům poskytována podle stávající smlouvy. 

6. Poskytnutou podporu je Objednatel oprávněn využít podle svých (provozních) potřeb. 

7. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy vyřídit požadavek VZP ČR v reakčních 
dobách (dle jednotlivých kategorií poruch) uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 





Článek VII. Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné 
smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků dle 
této Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní stranou. 

2. Není-lí v této Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, která 
druhé smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle této 

3. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 
příslušná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 
příslušná smluvní strana podle této Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody 
nezprostí. 

4. Náhrada škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku, zejména pak ustanovením 
§ 2913 občanského zákoníku. Poskytovatel prohlašuje, že vždy ručí za splnění povinnosti 
subdodavatele k náhradě škody, pokud by subdodavatel za škodu vzniklou Objednateli při realizaci 
plnění dle této Smlouvy odpovídal, tj. že uspokojí Objednatele, pokud subdodavatel Objednateli 
takovou škodu nenahradí (§ 2018 a násl. občanského zákoníku) a Objednatel Poskytovatele jako 
ručitele přijímá. 

5. Maximální výše náhrady škody je pro obě smluvní strany limitována Celkovou cenou plnění uvedenou 
v čl. III. odst. 3 této Smlouvy. Tím ale není dotčeno ujednání uvedené v čl. IX. odst. 10 této Smlouvy. 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění této Smlouvy v souladu s příslušnými právními 
předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, kterou 
lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že plnění poskytnuté podle této Smlouvy bude způsobilé pro použití 
ke smluvenému, popřípadě obvyklému účelu. 

3. Poskytovatel je zavazuje, že bude neprodleně informovat VZP ČR, a tom, že jsou k dispozici nové 
verze podporovaných SW produktů (tj. update / upgrade). 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Smlouvy všechny informace týkající 
se činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, know-how, účetních a daňových skutečností 
smluvních stran jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2 
občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací se vztahuje na 
Poskytovatele i na všechny třetí osoby, které některá ze smluvních stran přizve s předchozím 
písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se 
sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

3. Poskytovatel i VZP ČR jsou oprávněni sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto 
třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že 
závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti 
smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 
předpisy za důvěrné. Předchozí písemný souhlas VZP ČR není třeba v případě subdodavatelů 
Poskytovatele, Poskytovatel je však vůči nim povinen dále postupovat podle tohoto odstavce stejně 
jako vůči ostatním třetím osobám. 

Smlouvy. 

Článek VIII. Odpovědnost za plnění 

Článek IX. Ochrana informací, údajů a dat 

5 



6 



2. V souladu s licenčními podmínkami výrobce (tj. společnosti Adobe) je touto Smlouvou poskytováno 
VZP ČR současné oprávnění k užití (tj. licence / podlicence) ke všem upgrade / update, které z titulu 
poskytování podpory získá za trvání Smlouvy. 

3. Licence / podlicence je ke všem upgrade / update poskytnutým dle této Smlouvy poskytnuta jako 
trvalá (na dobu trvání majetkových práv autora), nevýhradní, ke způsobu užití dle potřeb VZP ČR 
a v licenčním rozsahu uvedeného v čl. II. odst. 2 (sloupec třetí tabulky) této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že licenci poskytnutou podle této Smlouvy nelze vypovědět 
a že pro licenční ujednání podle této smlouvy se nevyužije ani ustanovení § 2370 občanského 
zákoníku. 

Článek XI. Zveřejnění Smlouvy, subdodavatelé 

1. Poskytovatel si je plně vědom zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit tuto Smlouvu včetně všech 
případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší prostřednictvím 
registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv Objednatel. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že Smlouva včetně všech příloh a 
metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti 
či nedostatky, je povinen neprodleně o nich Objednatele písemně informovat. Postup uvedený v tomto 
odst. 2. tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření dodatků k této 
Smlouvě, jakož i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel rovněž uveřejní tuto Smlouvu (celé znění) včetně všech 
jejích případných změn a dodatků na svém profilu zadavatele. 

4. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli dle § 147a odst. 4 ZVZ seznam subdodavatelů, jimž za 
plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky, nebo z části ceny veřejné 
zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné 
zakázky přesahuje 1 rok. 

5. Má-li subdodavatel v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou tohoto seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

6. Poskytovatel předkládá seznam subdodavatelů i v případě, že v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat 
část(i) veřejné zakázky třetím subjektům. 

7. Uveřejnění této Smlouvy a seznamu subdodavatelů bude provedeno dle ZVZ a příslušného 
prováděcího předpisu. 

Článek XII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

2 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k odvracení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou nebo 
zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a ustanovení § 2001 a násl. občanského 
zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od 
Smlouvy příslušné smluvní straně. 

4 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nesplnění povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 2 této 
Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy. Smluvní strany mohou od Smlouvy 
odstoupit i pro nepodstatné porušení Smlouvy. 





8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 - „PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ MAINTENANCE &SUPPORT ADOBE 
LIVECYCLE" 

9. V případě kontradikce mezi ustanoveními této Smlouvy (bez jejích příloh) a jednotlivými přílohami této 
Smlouvy budou mít přednost příslušná ustanovení této Smlouvy. 

10.Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakákoli ustanovení obsažená v přílohách této Smlouvy, která 
jsou v rozporu s touto Smlouvou a/nebo v rozporu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, na 
jejichž základě byla tato Smlouva uzavřena (dohromady jako „zadávací podmínky"), a jejichž aplikací 
by se zhoršilo právní postavení VZP ČR oproti zadávacím podmínkám a/nebo podmínkám 
vyplývajícím z obecné úpravy obsažené v platných právních předpisech (vč. úpravy dispozitivní), se 
při posuzování závazků smluvních stran nepoužijí, tj. na taková ustanovení se hledí jako 
na neexistující. 

11.Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 



10 



11 


